
21/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=933760&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00050/2021 
 

Às 14:08 horas do dia 21 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 5747,
Pregão nº 00050/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 40.874,3400
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.856,9700 , com
valor negociado a R$ 17.423,0000 .

Itens do grupo:

 2 - Caneta baixa rotação

 3 - Caneta baixa rotação

 4 - Equipamento odontológico

Item: 1
Descrição: Caneta alta rotação
Descrição Complementar: Caneta alta rotação, material rolamento: rolamento cerâmica, velocidade máxima:
velocidade máxima menor ou igual 400.000 rpm, refrigeração: 3 ou mais furos, troca de brocas: botão de
pressão(pb), tipo conexão: conexão 2 furos, tipo cabeça: cabeça padrão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/05/2021
14:02:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 38.259.748/0001-86, Melhor lance:

R$ 6.250,0000

Homologado 21/05/2021
14:08:50

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Caneta baixa rotação
Descrição Complementar: Caneta baixa rotação, tipo: micromotor, conexão: conexão borden 2 furos, refrigeração:
c, refrigeração interna, rotação: cerca de 5.000 a 20.000 rpm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.509,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



21/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=933760&tipo=t 2/2

Adjudicado para: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.750,0000 , com
valor negociado a R$ 8.748,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/05/2021
14:01:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:38.259.748/0001-86, Melhor lance : R$

8.750,0000, Valor Negociado : R$ 8.748,0000

Homologado 21/05/2021
14:08:50

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Caneta baixa rotação
Descrição Complementar: Caneta baixa rotação, tipo: contra ângulo, relação transmissão: transmissão 1:1, troca
de broca: trava lt,fg, refrigeração: s, refrigeração, tipo cabeça: cabeça padrão, aplicação: motor pneumático
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.023,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.506,9700 , com
valor negociado a R$ 8.125,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/05/2021
14:01:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:38.259.748/0001-86, Melhor lance : R$

11.506,9700, Valor Negociado : R$ 8.125,0000

Homologado 21/05/2021
14:08:50

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Equipamento odontológico
Descrição Complementar: Equipamento odontológico, tipo: jato bicarbonato e ultrassom, aspecto físico: motor de
bancada, material corpo: plástico abs, indicação: profilaxia,periodontia,endodontia, fonte: eletro-pneumático,
componentes adicionais: bomba peristáltica, reservatório p, líquido,pedal, componentes: 2 peças de mão, 3
ponteiras, pedal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.342,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 , com
valor negociado a R$ 550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/05/2021
14:01:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:38.259.748/0001-86, Melhor lance : R$

600,0000, Valor Negociado : R$ 550,0000

Homologado 21/05/2021
14:08:51

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


